
 

 

 

Abstrakt 

 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po ischemické cévní mozkové 

příhodě s pravostrannou hemiparézou. 

 

Cíl: Cílem bakalářské práce bylo získání teoretických informací o cévní mozkové 

příhodě, suicidu a terapeutických přístupech a metodách, které je možné u pacientů s cévní 

mozkovou příhodou využít. Ve speciální části práce bylo cílem vypracování kazuistiky pacienta 

po pokusu o sebevraždu s následnou ischemickou cévní mozkovou příhodou, se kterým jsem 

pracovala během měsíční praxe absolvované ve Vojenské fakultní nemocnici v Praze. 

 

Souhrn: V teoretické části bakalářské práce najdeme pojednání o anatomii lidského 

mozku, jeho zásobení, charakteristiku hemoragického a ischemického cévní iktu, jejich 

epidemiologie, jak se klinicky projevují, jak se následně diagnostikují a jejich klasifikaci. Větší 

a podobnější část je věnována terapii, metodám a celkově pohledu na cévní mozkovou příhodu 

z hlediska fyzioterapie. Teoretickou část uzavírá kapitola o suicidu. 

Následuje praktická část, která obsahuje kazuistiku pacienta po ischemické cévní 

mozkové příhodě po tentamen suicidum. 

 

Klíčová slova: Cévní mozková příhoda, ischemická cévní mozková příhoda, 

hemoragická cévní mozková příhoda, hemiparéza, bolestivý ramenní kloub, spasticita, 

fyzioterapeutické postupy a metody, stav po suicidum tentamen. 

   


